3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Agosto de 2020.
RESUMO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS - SESA nº.
0733/2020

PROCESSO: 2020-B24MW
PREGÃO: 0347/2020
OBJETO: Material de Consumo -
Medicamento
CONTRATADA: T C A FARMA
COMÉRCIO LTDA.
ATA: 0733/2020
LOTE: 001
VALOR TOTAL: R$ 846.898,80
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
da Ata de Registro de Preços é de
12 (doze) meses, contados do dia
posterior à publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA:
19/08/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA

Subsecretária de Estado de
Atenção à Saúde

__________________________
Protocolo 604538

Hospitais

HOSPITAL INFANTIL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde,
através do Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público que
irá realizar licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico, de acordo
com as disposições das Leis nºs
8.666/93, 10.520/02 e Decretos
nºs 1.527-R/05, 1.790-R/07 e
2.060-R/08 através do site www.
seger.es.gov.br, link es - compras,
para licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
0082-2020 (SIGA)
PROC. 2020-9RR8S
Objeto: Mascara descartável e
outros.
Início de Acolhimento das propostas:
20/08/2020 as 08h00min.
Abertura das propostas:
01/09/2020 às 08h30min.
Início da sessão de disputa
01/09/2020 às 08h30min

Nelzi de Oliveira
Apoio de licitação - HINSG

Vitória, 20 de agosto de 2020.
Protocolo 604272

HOSPITAL DR. ROBERTO A .
SILVARES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Hospital Dr. Roberto A.
Silvares torna público de acordo
com as disposições da Lei Federal n.º
8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02
e Decreto Estadual 2458-R de
04/02/2012, que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote através
do site www.compras.es.gov.br,
conforme abaixo:

PREGÃO 0082/2020
Processo: 2020-3TCL5

Objeto: Aquisição de medicamentos
injetáveis, comprimidos e outros
Data de Início de acolhimento
das propostas: às 8 horas do dia

21/08/2020.
Fim de acolhimentos das propostas:
às 8h30min do dia 1º/09/2020.
Abertura das propostas: Às 9 horas
do dia 1º/09/2020.
Início da disputa: Às 9h30min do dia
1º/09/2020.
Informações de segunda a
sexta-feira, de 8 às 16 horas,
telefone: (27) 3767-7514 e/ou
e-mail: hras.pregao@saude.es.gov.
br.
São Mateus-ES, 19 de agosto de
2020.
Elizabete Guimarães Barbosa
Pregoeira Oficial/HRAS

Protocolo 604378

HOSPITAL DÓRIO SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA, através do HOSPITAL
ESTADUAL DÓRIO SILVA, torna
público, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2.458-R/10, que irá realizar licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico por
meio do sistema eletrônico.
Obs.: Aderente á Lei
Complementar nº 946 de
27/03/2020 - Contratações
para COVID19, o Edital abaixo
está disponível no sistema do
SIGA, site:
www.compras.es.gov.br.

Pregão Eletrônico 095/2020
Processo Nº 2020-Q879B
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo (Lixeira Retangular).
Abertura das propostas:
26/08/2020 às 08h30min
Início da sessão de disputa:
26/08/2020 às 09h
Valor Estimado de R$ 37.080,00
(trinta e sete mil e oitenta reais).
Informações: através do Tel.
27.3218-9225 no horário de 8h
às 17h ou E-mail: hds.cpl@saude.
es.gov.br

Serra/ES, 19 de agosto de 2020.
Lauro Roberto de O. Senna
Apoio - Pregão Eletrônico/HEDS

Protocolo 604422

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Hospital Infantil Nossa
Senhora da Glória, torna público,
de acordo com as disposições da Lei
nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/02,
Decretos nº. 1.527-R/05,
2.060-R/08, 1.790-R/07 e suas
alterações, o resultado final do
Pregão abaixo relacionado:

PREGÃO ELETRÔNICO
0063-2020
Processo: 88466469 (processo
pregão eletrônico)
Objeto Material gráfico.

Empresa Vencedora: Maratimba
Utilidades Eireli
CNPJ: 14.267.402/0001-61
LOTE 01

Item Valor unitário

01 R$ 2,48
VALOR TOTAL DO LOTE: 01
R$: 13.317,60 (Treze mil,

trezentos e dezessete reais e
sessenta centavos).
LOTE 07

Item Valor unitário

01 R$ 20,75
VALOR TOTAL DO LOTE: 07
R$: 26.497,75 (Vinte e seis mil
quatrocentos e noventa e sete
reais e setenta e cinco centavos).
LOTE 26

Item Valor unitário

01 R$ 19,24
VALOR TOTAL DO LOTE: 26
R$: 22.183,72 (Vinte e dois
mil cento e oitenta e sete reais e
setenta e dois centavos).
LOTE 33

Item Valor unitário

01 R$ 7,90
VALOR TOTAL DO LOTE: 33
R$: 22.325,40 (Vinte e dois mil
trezentos e vinte e cinco reais e
quarenta centavos).

Empresa Vencedora: Cescopel
Atacado Distribuidor Ltda
CNPJ: 13.015.883/0001-55
LOTE 02

Item Valor unitário

01 R$ 2,98
VALOR TOTAL DO LOTE: 02
R$: 12.873,60 (Doze mil,
oitocentos e setenta e três reais e
sessenta centavos).
LOTE 04

Item Valor unitário

01 R$ 1,37
VALOR TOTAL DO LOTE: 04
R$: 2.196,11 (Dois mil, cento
e noventa e seis reais e onze
centavos).
LOTE 29

Item Valor unitário

01 R$ 6,98
VALOR TOTAL DO LOTE: 29
R$: 8.920,44 (Oito mil, novecentos
e vinte reais e quarenta e quatro
centavos).

Empresa Vencedora: Maria
Odalea Guerra CO L2 Comercial
Eireli ME
CNPJ: 24.971.121/0001-49
LOTE 03

Item Valor unitário

01 R$ 11,29
VALOR TOTAL DO LOTE: 03
R$: 4.685,35 (Quatro mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e
trinta e cinco centavos).
LOTE 09

Item Valor unitário

01 R$ 72,50
VALOR TOTAL DO LOTE: 09
R$: 6.887,50 (Seis mil, oitocentos
e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).

LOTE 10

Item Valor unitário

01 R$ 25,41
VALOR TOTAL DO LOTE: 10
R$: 5.234,46 (Cinco mil, duzentos
e trinta e quatro reais e quarenta e
seis centavos).

Empresa Livraria e Papelaria
Nova Vida Ltda
CNPJ: 36.415.495/0001-67
LOTE 05

Item Valor unitário

01 R$ 1,35
VALOR TOTAL DO LOTE: 05
R$: 1.934,55 (Hum mil,
novecentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos).
LOTE 06

Item Valor unitário

01 R$ 9,74
VALOR TOTAL DO LOTE: 06
R$: 49.128,56 (Quarenta e nove
mil, cento e vinte e oito reais e
cinquenta e seis centavos).
LOTE 11

Item Valor unitário

01 R$ 0,87
VALOR TOTAL DO LOTE: 11
R$: 9.806,64 (Nove mil,
oitocentos e seis reais e sessenta e
quatro centavos).
LOTE 12

Item Valor unitário

01 R$ 29,35
VALOR TOTAL DO LOTE: 12
R$: 38.448,50 (Trinta e oito mil,
quatrocentos e quarenta e oito
reais e cinquenta centavos).
LOTE 13

Item Valor unitário

01 R$ 9,06
VALOR TOTAL DO LOTE: 13
R$: 8.697,60 (Oito mil, seiscentos
e noventa e sete reais e sessenta
centavos).
LOTE 16

Item Valor unitário

01 R$ 10,51
VALOR TOTAL DO LOTE: 16
R$: 5.696,42 (Cinco mil,
seiscentos e noventa e seis reais e
quarenta e dois centavos).
LOTE 22

Item Valor unitário

01 R$ 11,38
VALOR TOTAL DO LOTE: 22
R$: 36.131,50 (Trinta e seis
mil, cento e trinta e um reais e
cinquenta centavos).
LOTE 27

Item Valor unitário

01 R$ 7,28
VALOR TOTAL DO LOTE: 27

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020 às 23:02:54
Código de Autenticação: f7b817a2